
Tirane me 01/08/2023 
STATUT 

I 

Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar (sh.p.k.) 

"P4NTHEON RECRUITMENT" 

Shoqeria me pergjeg_Jes1 te kufizuar "P4NTHEON RECRUITMENT" udhehiqet nga 
statuti i meposhtem 

Emri 
Neni 1. 
1.1 Emri i Shoqerise eshte "P4NTHEON RECRUITMENT" (Shoqeria), ndjekur ne 

menyre te pandashme nga shkurtimi ,, shpk", cili perfaqeson formen ligjore te saj. 

1.2 Ortaku i vetem i Shoqerise (1'Ortaku") gezon pergjegjesi te kufizuar deri ne 
limitin e kontributit perkates ne kapitalin e shoqerise te perfaqesuar ne kuota. 

1.3 Shoqeria ka formen ligjore te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar, ne pajtim me 
ligjin nr.9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" (Ligji i 
Shoqerive 

Selia 
Neni 2. 
2.1. Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen adresen Rruga Sarni Frasheri, Pallati 

Titan, kati 2, App. nr 3, Njesia Adminstrative nr.10, Zk. 8380, perball me 
Drejtorine e Policise, Tirane. Shoqeria ka te drejte te ndryshoje seline e saj ne 
nje adrese dhe/ ose ne nje qytet tjeter te Shqiperise. Shoqeria mund te hape dege 
te saj ose zyra perfaqesimi kudo brenda ose jashte territorit te Republikes se 
Shq i perise. 

2.2. Selia e Shoqerise round te ndryshohet me vendim te Ortakut te vetem. 

Kohezgj atj a 
Neni 3. 
3.1 . Shoqeria dote kryeje aktivitetin e saj ekonomik per nje nje afat te pacaktuar. 

3.2. Kohezgjatja e shoqerise do te filloje pas regjistrimit te shoqerise ne Regjistrin 
Tregtar dhe round te zgjatet ose shkurtohet, me vendim te Asamblese se 
Pergjithshme te ortakeve me 75% kuotave te shoqerise. 
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Objekti 
Neni4. 
4.1 Shoqeria do te kete si objekt kryesor si Konsulence Burime Njerzore, Rekrutime 

punonjesish, Ndermjetesime B2B, Agjenci martesash, blerje online ose internet. 
4.2 . Shoqeria ka te drejte te ndryshoje objektin e veprimtarise se saj ne cdo kohe sic 

parashikohet ne kete Statut. 

Kapitali Themeltar 
Neni 5. 
5.1. Kapitali i Shoqerise dote jete ne total 10.000 (Dhjete mije) Leke, i perbere nga 1 

kuote, me nje vlere nominale 10.000 (Dhjete mije) leke, e cila perben 100% te 
kapitalit. 

5.2. 

• 

Ortaku vetem themelues: 

Znj. Sonila Banda, e bija e Albert-it, e lindur me 11/02/1974, banuese ne 
Tirane, me kombesi Shqiptare, mbajtese e kartes se identitetit me numer 
H45211117N, zoteruese e nje kuote te barabarte me vlere nominale 100%. 

Zvogelimi ose Zmadhimi i Kapitalit Themeltar 

Neni 6. 
6.1. Ortaku I vetem mund te vendose per zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit. 

Kapitali i shoqerise nuk mund te zvogelohet me shume se kufijte e percaktuar me 
ligj 

Organet e Shogerise 
Neni 7. 
7.1. Organi me i larte drejtues i kesaj Shoqerie tregetare do te jete ortaku i vetem 

Sonila Banda e cila do te jete dhe administratore e kesaj shoqerie per nje afat 5 
Vjecar. 

7.2. Ortaku i vetem ka keto kompetenca: 
• N dryshimin e selise se shoqerise dhe emertimin e saj 
• Vendos lidhur me pagat e punonjesve te shoqerise 
• Ben ndryshimet e c;fardoshme ne Statutin e Shoqerise 
• Perfaqeson shoqerine ne marrdhenie me shtetin ose person te tjere juridik e fizik 
• Nese administratori do te jete i ndryshem nga ortaku, emeron ose shkarkon ate 

sipas rastit. 
• Ushtron te gjithe kompetencat e tjera te parashikuara ne ligjin Shqiptar, ne kete 

statut, akt themelimi apo akte te tjera juridike te mevonshme, duke patur te 
drejten qe ti delegoje edhe personave te tjere kompetencat. 
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7.3. Te drejtat dhe detyrimet qe rezultojne nga zoterimi i Kuotave, transferohen tek 
cdo zoterues i ri per keto Kuota. 

7.4. Detyrimet e Shoqerise jane te garantuara nga kapitali i saj, dhe Ortaket mundet 
vetem te mbajne pergjegjesi brenda limitit te vleres se kuotave qe ata zoterojne; 
Ortaket nuk mbajne pergjegjesi qe tejkalojne investimin e tyre perkatesisht ne 
kapitalin e Shoqerise. 

7.5. Shoqeria nuk mban pergjegjesi per borxhe ose detyrime te tjera te Ortakeve te saj. 

Transferimi i pj eseve te Kapitalit 
Neni 8. 
8.1. Pjeset e kapitalit transferohen lirisht dhe mund te shiten edhe tek te trete me 

vendim te ortakut te vetem. 
8.2. Cdo transferim i kuotave do te behet ne perputhje me dispozitat e Ligjit te 

Shoqerive dhe duhet te regjistrohet prane Qendres Kombetare te Regjistrimit. 

Administrimi dhe Perfaqesimi 
Neni 9. 
9.1 Shoqeria drejtohet dhe perfaqesohet nga nje ose me shume Administrator. 

Administratori (et) mund te jene te cdo kombesie dhe nuk eshte e nevojshme te 
jene rezidente ne Shqiperi. 

9 .2 Administratore i Shoqerise do te jete: Znj. Sonila Banda e cila do e mbaje kete 
detyre per nje periudhe 5 vjecare me te drejte riperteritje te ketij mandati te 
vendosur me vendim te Asamblese se pergjithshme te ortakeve 

9.3 Kohezgjatja e funksionit te Administratorit (eve) eshte per nje periudhe prej 5 
vjetesh, duke filluar qe nga momenti kur kjo detyre merr fuqi ligjore(dmth 
regjistrimi prane Qendres Kombetare te Biznesit). 

9.4 Menjehere pas pranimit te emerimit, Administratori(et) njohin ne forme te 
shkruar se marredhenia e tyre me Shoqerine ndertohet mbi baza mirebesimi; 
lidhur me kete vendimi per heqjen e tyre nepermjet nje vendimarrje te Ortakeve 
gjykohet si arsye e ligjshme per shkarkimin e tyre, ne perputhje me ligjet 
perkatese. 

9.5 Ortaku ka te drejten te shkarkoje Administratorin (et) me shumice te thjeshte 
votash. Ne rast shkarkimi te njerit dhe/ ose te gjithe Administratoreve, 
Administratori(et) e rinj do te emerohen sipas procedures se pershkruar ne kete 
statut. 
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9.6 Administrator.i (et) vepron ne lidhje me cdo ceshtje te Shoqerise qe nuk eshte 
caktuar nen autoritetin e Ortakeve ne perputhje me kete Statut, dhe cdo apo te 
gjithe vendirneve te Ortakeve si dhe ligjeve te zbatueshme. 

9.7 Per aq sa eshte e lejueshme dhe ne perputhje me legjislacionin Shqiptar ose me 
cdo legjislacion ku aktet e Administratorit(eve) kane fuqi vepruese, 
Administratori(et) kane te drejten te marrin vendime ne lidhje me detyrat e tyre 
pa qene fizikisht present ne Shqiperi ose ne ambientet e Shoqerise. 

Neni 10 
Kompetencat dhe detyrimet 

10.1 Kompetencat e Administratorit (eve) ne kuader te perfaqesimit te Shoqerise 
perfshijne: 
(i) Thirtjen e Asamblese se Pergjithshme. 
(ii) Menaxhimin e aktivitetit tregtar te shoqerise nepermjet implementirnit te 

politikave dhe planeve te percaktuara nga Asambleja e Pergjit_hshme. 
(iii) Perfaqesimin e Shoqerise. 
(iv) Kujdesin per mbajtjen ne menyre te pershtatshme te dokumentave dhe 

librave kontabel te Shoqerise. 
(v) Pergatitjen dhe firmosjen e bilancit vjetor, bilancit te konsoliduar dhe 

raportit te ecurise se veprimtarise se bashku me propozimet per 
shperndarjen e fitimeve qe i paraqiten per miratim Asamblese se 
Pergjithshme. 

(vi) Krijirnin e nje sistemi paralajmerimi per rrethanat qe kercenojne 
mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e Shoqerise. 

(vii) Kur eshte e nevojshme, kryejne regjistrimet dhe dergojne te dhenat e 
Shoqerise prane Qendres Kombetare te Biznesit dhe ose organeve te tjera, 
personalisht ose nepermjet te autorizuarve nga ai. 

(viii) Kryerjen e detyrave te tjera te caktuara ne ligj. 

10.2 Adrninistratori(et) mbikqyrin dhe sigurojne qe zyrtaret, agjentet, te punesuarit, 
auditoret dhe keshilltaret e Shoqerise te veprojne me kujdesin e duhur dhe te 
mbrojne same mire interesat e Shoqerise. 

Detyrimi i besnikerise dhe pergj egj esia 
Neni 11 

11.1 Pervec sa eshte p arashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detyrimit te 
besnikerise, sipas neneve 14,15,16,17 e 18 te Ligjit te Shoqerive, Administratori 
( et) detyrohen: 
(i) te kryejne detyrat e tyre e p ercaktuara ne ligj ose ne kete Statut ne 

mirebesirn e ne interesin mete mire te Shoqerise ne teresi. 
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Akti i Themelimit 

"P4NTHEON RECRUITMENT" 
Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar (sh.p.k.) 

Sot, me date 01/08/2023 e nenshkruara: 

• Znj. Sonila Banda, e bija e Albert-it, e lindur me 11/0Zfl-974, banuese ne 
Rruga Dum Alla 441, Tirane, me kombesi Shqiptare, mbajtese e kartes se 
identitetit me numer H45211117N. 

Me vullnetin tim te lire dhe ne perputhje me ligjin nr.9901, date 14.04.2008 "Per 
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare "(Ligj i Shoqerive) kam vendosur te krijoj shoqerine 
me pergjegjesi te kufizuar "P4NTHEON RECRUITMENT" (Shoqeria) duke 
nenshkruar kete Akt Themelimi. 

Emri dhe forma ligjore 
Neni 1. 

1.1 Ernri i shoqerise dote jete "P4NTHEON RECRUITMENT" ndjekur ne menyre 
te pandashme nga shkurtirni "sh.p.k., cili perfaqeson formen ligjore te saj. 

1.2 Shoqeria ka formen Iigjore te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar, ne pajtirn 
me ligjin nr.9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" (Ligji i 
Shoqerive 

Selia dhe kohezgjatja 
Neni 2. 

2.1 Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen Rruga Sarni Frasheri, Pallati Titan, kati 2, 
App. nr 3, Njesia Adminstrative nr.10, Zk. 8380, perball me Drejtorine e 
Policise, Tirane. Shoqeria ka te drejte te ndryshoje seline e saj ne nje adrese 
dhe/ ose ne nje qytet tjeter te Shqiperise. Shoqeria mund te hape dege te saj ose 
zyra perfaqesirni kudo brenda ose jashte territorit te Republikes se Shqiperise. 

2.2 Shoqeria do te kryeje aktivitetin e saj ekonornik per nje nje afat te papercaktuar. 
Kohezgjatja e shoqerise do te filloje pas regjistrirnit te shoqerise ne Regjistrin 
Tregtar dhe mund te zgjatet ose shkurtohet, nje ose disa here, me vendim te 
Ortakut te vetem 
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Neni 3. 
Objekti i veprimtarise 

3.1 Shoqeria dote kete si objekt kryesor si: Konsulence Burirne Njerzore, Rekrutirne 
punonjesish, Nderrnjetesirne B2B, Agjenci rnartesash, blerje online ose internet,. 

3.2. Shoqeria ka te drejte te ndryshoje objektin e veprirntarise se saj ne cdo kohe sic 
parashikohet ne kete Statut 

Kapitali Themeltar 
Neni 4. 
4.1. ~pi~a-k.i~ qerise do te jete ne total 10.000 (Dhjete rnije) Leke, i perbere nga 1 

/ kuote, me n1e vlere norninale 10.000 (Dhjete rnije) leke, e cila perben 100% te 
kapitalit. 

4.2. 
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Neni 5. 

Ortaku vetem themelues: 

Znj. Sonila Banda, e bija e Albert-it, e lindur me 11/02/1974, banues ne 
Tirane, me kombesi Shqiptare, rnbajtese e kartes se identitetit me numer 
H45211117N, zoteruese e nje kuote te barabarte me vlere nominale 100%. 

Organet drejtuese dhe Administrimi 

5.1 Shoqeria drejtohet dhe adrninistrohet nga Administratori dhe organet e saj jane si 
me poshte: 

• Asambleja e Pergjithshme e ortakeve 
• Adrninistratori 

5.2 Kornpetencat e Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve dhe te Administratorit do 
te percaktohen ne Statutin e shoqerise. 

5.3 Administratori i Shoqerise dote jete: Znj. Sonila Banda e cil e merr kete detyre 
per nje periudhe 5 vjecare me te drejte rinovimi. 

Dispozita Perfundimtare 
Neni 6. 

6.1 Cdo ceshtje tjeter, e cila nuk eshte permendur ne kete Akt Themelimi, do te 
rregullohet nga dispozitat e Statutit te Shoqerise, Ligjit per Shoqerite dhe 
legjislacioni shqiptar ne fuqi. 

Ky Akt Themelimi hartohet dhe nenshkruhet nga Ortaku i vetem i Shoqerise, sot me 
date 01/08/2023 gjuhen shqipe ne dy kopje. 

OR ~ KU THEMELUES 
S NiqA.1BANDA 
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